
1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 036 103/99-0001 Oblastní pracoviště: Střední Čechy
Signatura: na6ws301 Okresní pracoviště: Praha

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromé reálné gymnázium "Přírodní škola", o.p.s.
Spořická 34/400, 184 00 Praha 8 - Dolní Chabry

Identifikátor ředitelství: 600 005 984, 108 056 911

Ředitel školy: Mgr. František Tichý

Zřizovatel: Soukromé reálné gymnázium "Přírodní škola"

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 8 - Běchovice, Dolákova 537, PSČ 181 21

Termín inspekce: 18. březen 1999

Inspektoři: PaedDr. Vilibald Knob, Mgr. Slavomír Vaněk

Předmět inspekce: Následná inspekce se zaměřením na zjištění odstranění 
nedostatků konstatovaných v protokolu čj. 0101723/98-003408 
ze dne 22. 10. 1998, k inspekční zprávě čj. 0101722/98-003408, 
z téhož dne

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkazy a vysvědčení žáků, Vnitřní řád školy, Ústava 
Přírodní školy, Organizace pedagogického systému Přírodní 
školy, záznamy z pedagogických rad, protokoly o ukončování 
studia, kniha úrazů

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspektoři provedli kontrolu zda a jakým způsobem byly odstraněny nedostatky 
uvedené v protokolu čj. 0101723/98-003408 k inspekční zprávě čj. 0101722/98-003208 ze 
dne 22. 10. 1998. Nedostatky spočívají v tom, že nebyla vedena povinná dokumentace 
citovaná § 38a odst. (1) a (2) zákona č. 258/1996 Sb., o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol, v uvedených bodech.

Ad 1. Není konkretizováno, která dokumentace není řádně vedena. Tento bod slouží 
pouze jako uvádějící text k následným konkrétním zjištěním.

Ad 2. Vnitřní řád školy je vypracován. Obsahuje kapitoly: Režim školy, zásady chování 
žáků ve škole a při činnostech mimo školu, chování ve školní jídelně, žákovské pořádkové 
služby, hygienu a bezpečnost. Součástí řádu školy je i Ústava Přírodní školy, která byla 
přijata společným shromážděním 20. září 1993 a Desatero. Řád školy deklaruje pokyny, 
nařízení a zákazy. Práva žáků jsou do jisté míry zakotvena v jmenované Ústavě.



2

Ad 3. Záznamy z pedagogických rad jsou vedeny. Inspekce se zaměřila na kontrolu 
zápisů tohoto šk. r. 1998/99. Byly dosud konány dvě pedagogické rady, z obou existují 
zápisy. Formální stránka i obsahová vypovídací hodnota těchto zápisů jsou na dobré úrovni.

Ad 4. Protokoly o ukončení studia jsou řádně vedeny a jako komplet opatřeny 
knihařskou vazbou. Inspekce neshledala v jejich záznamech nedostatky.

Ad 5. Kniha úrazů je vedena jako sešit formátu A4, ve kterém jsou zapsány důležité 
evidenční kolonky a uvnitř jsou vloženy tiskopisy předepsané pro záznam školního úrazu 
a záznam pracovního úrazu. Zápisy v knize úrazů nejsou, žádný se ve škole nestal. 
Předepsaný tiskopis pro knihu úrazů není určen (viz seznam tiskopisů Povinná dokumentace 
škol a školských zařízení, vydaný MŠMT ČR čj. 35 080/97-20).

Ad 6. Protokoly a záznamy o provedených kontrolách bezpečnostního, protipožárního 
a technického rázu skutečně nejsou vedeny. Ředitel reálného gymnázia "Přírodní škola" není 
vlastníkem budovy. Za bezpečný a provozuschopný stav budovy a jejího zařízení zodpovídá 
MěÚ Praha 8 - Dolní Chabry, v jehož budově základní školy je reálné gymnázium v nájmu.

Ad 7. ČŠI provedla kontrolu třídních výkazů a vysvědčení za prvé pololetí šk. r. 
1998/99. Ve výkazech i na vysvědčeních je klasifikace řádně zapsána v souladu s § 9 odst. (1) 
a (2) vyhlášky 354/1991 Sb., o středních školách.

ZÁVĚRY

Inspekce zjistila, že všechny ty závady, které byly oprávněně konstatovány 
v protokolu čj. 0101723/98-003408 k inspekční zprávě čj. 0101722/98-003408 ze dne 
22. října 1998, byly odstraněny. Protože uvedená inspekční zpráva konstatuje 
i nedostatky směřující do oblasti plnění učebních plánů a osnov, doporučuje inspekční 
tým provést, pokud možno ještě v tomto školním roce 1998/99, inspekci zaměřenou na 
zjištění a posouzení podmínek, průběhu a úrovně výchovně vzdělávací činnosti.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu: ..................v. r. ....................................
PaedDr. Vilibald Knob

člen týmu: ...................v. r. ...................................
Mgr. Slavomír Vaněk

V Nymburku dne 19. března 1999

Přílohy: žádné



3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  ...............29. 3. 1999................................................

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. František Tichý v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu 

ČŠI
Zřizovatel: Soukromé reálné gymnázium 

“Přírodní škola” 29. 3. 1999 v. r.

Školský úřad: Školský úřad Praha 8 , Dolákova 
537 12. 4. 1999 123/99

Rada školy: 29. 3. 1999 v. r.

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
12. 4. 1999 122/99 bez připomínek


	Okresní pracoviště: Praha



